
 

УКРАЇНА 

М І Н І С Т Е Р С Т В О О С В І Т И І Н А У К И У К Р А Ї Н И 

НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ЧЕРНІГІВСЬКА ПОЛІТЕХНІКА» 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

01.09.2025  м. Чернігів  №  33/ВС 

 

Про закріплення тьюторів академічних 

груп 1 курсу в 2025 році 

 
Відповідно до Положення про Центр тьюторства та менторства в Національному 

університеті «Чернігівська політехніка», затвердженого Вченою радою НУ 

«Чернігівська політехніка» 22.12.2023 (протокол № 14), з метою забезпечення процесу 

адаптації здобувачів-першокурсників до умов навчання в університеті, їх успішної 

соціальної інтеграції та особистісного зростання, на підставі рішення Студентської ради 

Національного університету «Чернігівська політехніка» від 26.08.2025 (протокол №3) 

 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 

1. Призначити тьюторами академічних груп першого курсу наступних 

здобувачів вищої освіти, які успішно пройшли навчання в Школі тьюторів у 2024 і 2025 

роках в рамках проєкту Еразмус+ КА2 PROMENT «Сприяння професійній освіті та 

активній участі студентів через становлення комплексної системи менторства та 

тьюторства у ЗВО»: 

 

ННІ бізнесу, економіки та адміністрування  

- ЕК–251 – Браточкіну Анну Валеріївну, МР–231; 

- ОА–251 – Полегешко Олександру Артемівну, ОА–241; 

- ФК–251 – Крутченко Катерину Віталіївну, ФК–241; 

- Мен–251 – Петльову Крістіну Валеріївну, Мен–241; 

- УП–251 – Музику Наталію Федорівну, УП–231; 

- МР–251 – Стаховського Олександра Сергійовича, МР–231; 

- ПТ–251 – Приступу Данила Дмитровича, ПТ–241. 

 

ННІ природокористування та гуманітарних наук 

- ФА–251 – Степенко Анастасію Андріївну, ФА–231; 

- ІФ–251 – Клюковського Михайла Юрійовича, ІФ–241; 

- ІФ–252 – Мірошниченка Максима Валерійовича, ІФ–241; 



- Е–251 – Корюку Ярослава Євгенійовича, Е–231; 

- ХТ–251 – Моргуна Назара Костянтиновича, ХТ–221; 

- АГ–251 – Гаврилюк Олександру Тарасівну, АГ–241; 

- АГ–252 – Шкалаберду Віталіну Вікторівну, АГ–242; 

- ЛС–251 – Петлая Дмитра Вікторовича, ЛС–241; 

- ГРС–251 – Телеліну Марію Сергіївну, Т–241; 

- Т–251 – Однолько Віру Андріївну, Т–241. 

 

ННІ права та соціальних технологій (Факультет соціальних технологій, 

оздоровлення та реабілітації) 

- ФР–251 – Поплавську Вікторію Сергіївну, ФР–241; 

- ПБ–251 – Федоренко Інну Богданівну, ПБ–241; 

- ПБ–252 – Костенко Ольгу Миколаївну, ПБ–241; 

- ФТЕ–251 – Максименко Катерину Олександрівну, ФТЕ–242; 

- ФТЕ–252 – Мартиненко Вікторію Олександрівну, ФТЕ–242; 

- СР–251 – Шуліко Вероніку Юріївну, СР–241. 

 

ННІ права та соціальних технологій (Юридичний факультет) 

- КЮ–251 – Мінченко Аліну Сергіївну, КЮ–231; 

- ПР–251 – Каплисту Валерію Миколаївну, ПР–241; 

- ПД–251 – Сохацьку Олександру Василівну, ПД–241. 

 

ННІ електронних та інформаційних технологій 

- ПІ–251 – Мурашко Вероніку Василівну, ПІ–243; 

- ПІ–252 – Темчук Валерію Анатоліївну, ПІ–242; 

- КБ–251 – Герасименко Вікторію Романівну, КБ–241; 

- КБ–252 – Ребенок Єлизавету Олександрівну, КБ–232; 

- КІ–251 – Кумановського Дмитра Максимовича, КІ–241; 

- ЕМ–251 – Дудку Максима Валерійовича, ЕМ–241; 

- БП–251 – Скачка Євгена Павловича, ЕМ–221; 

- ПЕ–251 – Ярмоленка Любомира Андрійовича, ПЕ–221. 

 

ННІ інженерії, виробництва та будівництва 

- ДС–251 – Трухан Світлану Вікторівну, ДС–241; 

- ТМ–251 – Зеленського Вадима Вадимовича, ТМ–221; 

- ЗВ–251 – Щербацького Богдана Валерійовича, ЗВ–241; 

- МБ–251 – Даценка Данила Володимировича, МБ–231; 

- ТД–251 – Мельника Івана Юрійовича, ТД–221; 

- АМ–251 – Горлач Діану Владиславівну, АМ–241; 

- ГЗ–251 – Блоху Анастасію Валентинівну, ГЗ–231; 

- БА–251 – Грішину Марію Максимівну, БА–231; 

- БА–252 – Яловець Вікторію Андріївну, БА–231; 

- АТ–251 – Дороша Максима Вячеславовича, АТ–221. 

 

2. Центру тьюторства та менторства забезпечити організаційно-методичний 

супровід процесу наставництва в університеті та провести заходи, спрямовані на 



підтримку тьюторів, розвиток лідерських навичок, формування академічної 

культури, створення дружнього освітнього середовища та навчання за принципом 

«рівний – рівному» (відповідальні –Холодницька А.В., керівник Центру тьюторства 

та менторства; Нітченко А.Г., координатор схеми «Тьюторство для студентів-

першокурсників»).   

3. Відповідальним за реалізацію тьюторських та менторських програм 

Навчально-наукових інститутів (факультетів) забезпечити ефективну взаємодію 

тьюторів, кураторів та здобувачів вищої освіти академічних груп 1-го курсу (ННІ 

електронних та інформаційних технологій – Мехед Д.В.; ННІ інженерії, виробництва 

та будівництва – Цибуля С.Д.; ННІ бізнесу, економіки та адміністрування – 

Перетятько Ю.М.; ННІ природокористування та гуманітарних наук –  Забаштанський 

М.М.; ННІ права та соціальних технологій (факультет соціальних технологій, 

оздоровлення та реабілітації) – Нагорна  Н.С.; ННІ права та соціальних технологій 

(юридичний факультет) – Литвиненко В.М.).  

4. З метою активізації тьюторів запровадити Конкурс «Кращий тьютор 

Національного університету «Чернігівська політехніка». Координатору проєкту 

Еразумс+ PROMENT Ремньовій Л.М. розробити відповідне положення про конкурс. 

5. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на проректора з 

науково-педагогічної роботи та соціального розвитку Мельник О.Є. 

 

 

Ректор Олег НОВОМЛИНЕЦЬ 

 ПОГОДЖЕНО 

Проєкт розпорядження вносить Проректор з НПР 

 

 

Володимир КАЛЬЧЕНКО 

Начальник юридичного відділу 

Олексій ВЕРШНЯК  

Голова Студентської ради 

Валентина КАРПОВЕЦЬ 

Координатор проєкту Еразмус+ КА2  

PROMENT  

Людмила РЕМНЬОВА 

 


